

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE XAXIM CNPJ: 82.854.670/0001-30 Telefone: (49) 3353-8200 Endereço: Rua Rui Barbosa, 347 - Centro CEP: 89825-000 - Xaxim	Pregão presencial 67/2022
	Número Processo: 160/2022 Data do Processo: 14/11/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSOS SETORES E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XAXIM/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 38/2022

Reuniram-se no dia 29/11/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 343/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 160/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Em conformidade com o estabelecido no ato convocatório, procedeu-se o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preço e Documentos de Habilitação, bem como os documentos que devem acompanhar os envelopes (contratos sociais das licitantes e Declaração de atendimento aos Requisitos de Habilitação) e de credenciamento dos representantes das empresas GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONTRUÇÃO, ELETROTUDO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA, NADALETI MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA, GSA AUTOMAÇÃO LTDA EPP E NEWCONFER MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA ME.

No horário previsto para abertura da sessão pública, a Pregoeira, fez a conferência dos envelopes, constatando a inviolabilidade dos mesmos, disponibilizando a todos os presentes, os quais rubricaram os mesmos, bem como os documentos de credenciamento dos representantes de cada empresa licitante. Após procedeu-se a abertura dos envelopes contendo a proposta de preço, avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital, onde a pregoeira realizou a análise das propostas apresentadas, verificando que as mesmas foram apresentadas em conformidade com o exigido no edital.

Dando andamento no certame a pregoeira procedeu a classificação das propostas de preço, partindo para negociação de preço na etapa de lances. Não havendo manifestação por parte dos presentes e decidido a empresa vencedora, passa-se para a fase de documentos de habilitação.

Lote: 1**Participante: ELETROTUDO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
54	Reservatório de água novo - caixa d'água de 20.000 litros - Reservatório de água novo - caixa d'água em polietileno, com tampa parafusada do mesmo material, com capacidade de armazenamento de 20.000 litros. Leve, resistente ao desgaste, exposição solar, calor, envelhecimento e a corrosão.	4,000	UN	FORTLEV	8.910,0000	35.640,00
55	Reservatório de água novo - caixa d'água de 15.000 litros - Reservatório de água novo - caixa d'água em polietileno, com tampa parafusada do mesmo material, com capacidade de armazenamento de 15.000 litros. Leve, resistente ao desgaste, exposição solar, calor, envelhecimento e a corrosão.	4,000	UN	FORTLEV	6.380,0000	25.520,00
56	Reservatório de água novo - caixa d'água de 10.000 litros - Reservatório de água novo - caixa d'água em polietileno, com tampa parafusada do mesmo material, com capacidade de armazenamento de 10.000 litros. Leve, resistente ao desgaste, exposição solar, calor, envelhecimento e a corrosão.	11,000	UN	FORTLEV	4.657,0000	51.227,00
57	Reservatório de água novo - caixa d'água de 5.000 litros - Reservatório de água novo - caixa d'água em polietileno, com tampa parafusada do mesmo material, com capacidade de armazenamento de 5.000 litros.	12,000	UN	FORTLEV	2.750,0000	33.000,00

	Leve, resistente ao desgaste, exposição solar, calor, envelhecimento e a corrosão.					
58	Reservatório de água novo - caixa d'água de 3.000 litros - 12,000 Reservatório de água novo - caixa d'água em polietileno, com tampa parafusada do mesmo material, com capacidade de armazenamento de 3.000 litros. Leve, resistente ao desgaste, exposição solar, calor, envelhecimento e a corrosão.	UN	FORTLEV	1.550,0000	18.600,00	
59	Reservatório de água novo - caixa d'água de 2.000 litros - 13,000 Reservatório de água novo - caixa d'água em polietileno, com tampa parafusada do mesmo material, com capacidade de armazenamento de 2.000 litros. Leve, resistente ao desgaste, exposição solar, calor, envelhecimento e a corrosão.	UN	FORTLEV	1.300,0000	16.900,00	
60	Reservatório de água novo - caixa d'água de 1.000 litros - 25,000 Reservatório de água novo - caixa d'água em polietileno, com tampa parafusada do mesmo material, com capacidade de armazenamento de 1.000 litros. Leve, resistente ao desgaste, exposição solar, calor, envelhecimento e a corrosão.	UN	FORTLEV	500,0000	12.500,00	
61	Reservatório de água novo - caixa d'água de 500 litros - 25,000 Reservatório de água novo - caixa d'água em polietileno, com tampa parafusada do mesmo material, com capacidade de armazenamento de 500 litros. Leve, resistente ao desgaste, exposição solar, calor, envelhecimento e a corrosão.	UN	FORTLEV	300,0000	7.500,00	
62	Reservatório de água novo - caixa d'água de 310 litros - 16,000 Reservatório de água novo - caixa d'água em polietileno, com tampa parafusada do mesmo material, com capacidade de armazenamento de 310 litros. Leve, resistente ao desgaste, exposição solar, calor, envelhecimento e a corrosão.	UN	FORTLEV	300,0000	4.800,00	
63	Reservatório de água novo - caixa d'água de 250 litros - 16,000 Reservatório de água novo - caixa d'água em polietileno, com tampa parafusada do mesmo material, com capacidade de armazenamento de 250 litros. Leve, resistente ao desgaste, exposição solar, calor, envelhecimento e a corrosão.	UN	FORTLEV6 600	300,0000	4.800,00	
Total do Participante:					210.487,00	

Lote: 2**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
101	Parafuso telheiro 5/16 x 150 pacote c/100 unidades - 202,000 Parafuso telheiro 5/16 x 150 pacote c/100 unidades	202,000	PCT	MULTILIT	166,2900	33.590,58
102	Parafuso telheiro 5/16 x 110 pacote c/100 unidades - 303,000 Parafuso telheiro 5/16 x 110 pacote c/100 unidades	303,000	PCT	MULTILIT	122,1500	37.011,45
111	Parafuso Telheiro 5/16 x 110mm de 6mm - Parafuso Telheiro 5/16 x 110mm de 6mm	1.050,0	UN	MULTILIT	1,2200	1.281,00
128	Telha de fibrocimento ondulada 6mm, 1,83 x 1,10 - Telha de fibrocimento ondulada 6mm, 1,83 x 1,10	1.270,0	UN	MULTILIT	61,0700	77.558,90
129	Telha de fibrocimento ondulada 6mm, 2,13 x 1,10 - Telha de fibrocimento ondulada 6mm, 2,13 x 1,10	1.270,0	UN	MULTILIT	65,7600	83.515,20
130	Telha de fibrocimento ondulada 6mm, 2,44 x 1,10 - Telha de fibrocimento ondulada 6mm, 2,44 x 1,10	1.270,0	UN	MULTILIT	70,4500	89.471,50
131	Telha de fibrocimento ondulada 4mm, 1,83 x 0,50 - Telha de fibrocimento ondulada 4mm, 1,83 x 0,50	770,000	UN	MULTILIT	16,9100	13.020,70
132	Telha de fibrocimento ondulada 4mm, 2,13 x 0,50 - Telha de fibrocimento ondulada 4mm, 2,13 x 0,50	770,000	UN	MULTILIT	18,7900	14.468,30
133	Telha de fibrocimento ondulada 4mm, 2,44 x 0,50 - Telha de fibrocimento ondulada 4mm, 2,44 x 0,50	780,000	UN	MULTILIT	23,4900	18.322,20
156	Cumeeira 6mm 20° - Cumeeira 6mm 20°	420,000	UN	MULTILIT	61,0700	25.649,40
340	Cumeeira 15° 1100x6mm - Cumeeira 15° 1100x6mm	180,000	UN	MULTILIT	54,5000	9.810,00
Total do Participante:					403.699,23	

Lote: 3**Participante: ELETROTUDO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
181	Te SOLD 50mm - Te SOLD 50mm	190,000	UN	MULTILIT	7,3500	1.396,50
182	Te SOLD 40mm - Te SOLD 40mm	200,000	UN	MULTILIT	12,0000	2.400,00

183	Te SOLD 32mm - Te SOLD 32mm	200,000	UN	MULTILIT	6,0000	1.200,00
184	Te SOLD Bucha LT 25mm - Te SOLD Bucha LT 25mm	200,000	UN	MULTILIT	6,5000	1.300,00
185	Te SOLD 20mm - Te SOLD 20mm	170,000	UN	MULTILIT	1,5000	255,00
186	Te SOLD Bucha LT 25mm x 1/2 - Te SOLD Bucha LT 200,000	200,000	UN	MULTILIT	8,0000	1.600,00
187	Te SOLD Bucha LT 25mm x 1/2 25mm x 1/2	200,000	UN	MULTILIT	8,0000	1.600,00
187	Te SOLD Bucha LT 20mm x 1/2 - Te SOLD Bucha LT 200,000	200,000	UN	MULTILIT	8,0000	1.600,00
190	Luva SOLD 50mm - Luva SOLD 50mm	155,000	UN	MULTILIT	6,0000	930,00
191	Luva SOLD 40mm - Luva SOLD 40mm	155,000	UN	MULTILIT	4,0000	620,00
192	Luva SOLD 32mm - Luva SOLD 32mm	155,000	UN	MULTILIT	3,5000	542,50
193	Luva SOLD 25mm - Luva SOLD 25mm	155,000	UN	MULTILIT	1,0000	155,00
194	Luva SOLD 20mm - Luva SOLD 20mm	155,000	UN	MULTILIT	1,0000	155,00
195	Luva Sold bucha lt 25mm X 1/2 cor AZUL. - Luva Sold bucha lt 25mm X 1/2 cor AZUL.	270,000	UN	MULTILIT	5,0000	1.350,00
196	Luva Sold bucha lt 20mm X 1/2 cor AZUL. - Luva Sold bucha lt 20mm X 1/2 cor AZUL.	270,000	UN	MULTILIT	3,1500	850,50
197	Joelho 90º SOLD 50mm - Joelho 90º SOLD 50mm	165,000	UN	MULTILIT	5,0000	825,00
198	Joelho 90º SOLD 40mm - Joelho 90º SOLD 40mm	115,000	UN	MULTILIT	5,0000	575,00
199	Joelho 90º SOLD 32mm - Joelho 90º SOLD 32mm	115,000	UN	MULTILIT	2,9500	339,25
200	Joelho 90º SOLD 25mm - Joelho 90º SOLD 25mm	215,000	UN	MULTILIT	2,0000	430,00
201	Joelho 90º SOLD 20mm - Joelho 90º SOLD 20mm	265,000	UN	MULTILIT	0,5000	132,50
202	Joelho 45º SOLD 50mm - Joelho 45º SOLD 50mm	165,000	UN	MULTILIT	8,0000	1.320,00
203	Joelho 45º SOLD 40mm - Joelho 45º SOLD 40mm	115,000	UN	MULTILIT	7,0000	805,00
204	Joelho 45º SOLD 32mm - Joelho 45º SOLD 32mm	115,000	UN	MULTILIT	5,0000	575,00
205	Joelho 45º SOLD 25mm - Joelho 45º SOLD 25mm	215,000	UN	MULTILIT	1,8000	387,00
206	Curva 90º SOLD 50mm - Curva 90º SOLD 50mm	145,000	UN	MULTILIT	1,0000	145,00
207	Curva 90º SOLD 40mm - Curva 90º SOLD 40mm	95,000	UN	MULTILIT	1,0000	95,00
208	Curva 90º SOLD 32mm - Curva 90º SOLD 32mm	105,000	UN	MULTILIT	1,0000	105,00
210	Curva 90º SOLD 20mm - Curva 90º SOLD 20mm	265,000	UN	MULTILIT	1,0000	265,00
211	Curva 90º SOLD 25mm - Curva 90º SOLD 25mm	265,000	UN	MULTILIT	6,0000	1.590,00
212	Bucha Red Solda Curta 50x40mm - Bucha Red Solda Curta 50x40mm	235,000	UN	MULTILIT	0,5000	117,50
213	Bucha Red Solda Curta 32x25mm - Bucha Red Solda Curta 32x25mm	185,000	UN	MULTILIT	0,5000	92,50
214	Bucha Red Solda Curta 25x20mm - Bucha Red Solda Curta 25x20mm	190,000	UN	MULTILIT	0,2000	38,00
231	Joelho 90º SOLD Bucha LT 25mm - Joelho 90º SOLD Bucha LT 25mm	295,000	UN	MULTILIT	6,0000	1.770,00
237	Cap soldável 50mm - Cap soldável 50mm	90,000	UN	MULTILIT	1,0000	90,00
238	Cap soldável 40mm - Cap soldável 40mm	90,000	UN	MULTILIT	1,0000	90,00
239	Cap soldável 32mm - Cap soldável 32mm	90,000	UN	MULTILIT	1,0000	90,00
243	Bucha de redução esgoto 50x40 - Bucha de redução esgoto 50x40	90,000	UN	MULTILIT	3,0000	270,00
244	Luva esgoto 100mm - Luva esgoto 100mm	280,000	UN	MULTILIT	8,0000	2.240,00
247	Junção esgoto 100mm - Junção esgoto 100mm	236,000	UN	MULTILIT	15,2000	3.587,20
248	Junção esgoto 75mm - Junção esgoto 75mm	215,000	UN	MULTILIT	5,0000	1.075,00
249	Junção esgoto 50mm - Junção esgoto 50mm	215,000	UN	MULTILIT	2,0000	430,00
250	Junção esgoto 40mm - Junção esgoto 40mm	165,000	UN	MULTILIT	1,0000	165,00
251	Tê esgoto 75mm - Tê esgoto 75mm	161,000	UN	MULTILIT	15,0000	2.415,00
253	Curva esgoto 90º 50mm - Curva esgoto 90º 50mm	245,000	UN	MULTILIT	2,0000	490,00
254	Curva esgoto 90º 40mm - Curva esgoto 90º 40mm	245,000	UN	MULTILIT	1,0000	245,00
256	Joelho esgoto 90º 75mm - Joelho esgoto 90º 75mm	170,000	UN	MULTILIT	6,0000	1.020,00
259	Joelho esgoto 45º 40mm - Joelho esgoto 45º 40mm	255,000	UN	MULTILIT	2,0000	510,00
260	Joelho esgoto 45º 50mm - Joelho esgoto 45º 50mm	180,000	UN	MULTILIT	3,8000	684,00
262	Curva esgoto 90º 100mm - Curva esgoto 90º 100mm	435,000	UN	MULTILIT	22,0000	9.570,00

266	Joelho esgoto 90° 40mm - Joelho esgoto 90° 40mm	295,000	UN	MULTILIT	2,0000	590,00
267	Cap esgoto 40mm - Cap esgoto 40mm	85,000	UN	PLASTUBO S	1,7100	145,35
269	Joelho 45º soldavel 20mm - Joelho 45º soldavel 20mm	355,000	UN	PLASTUBO S	1,0000	355,00
271	Joelho esgoto 45° 100mm - Joelho esgoto 45° 100mm	260,000	UN	PLASTUBO S	9,0000	2.340,00
281	Curva esgoto 90° 75mm - Curva esgoto 90° 75mm	225,000	UN	PLASTUBO S	17,0000	3.825,00
282	Tê esgoto 50mm - Tê esgoto 50mm	230,000	UN	PLASTUBO S	6,5000	1.495,00
283	Luva esgoto 75mm - Luva esgoto 75mm	335,000	UN	PLASTUBO S	17,9000	5.996,50
289	Tê esgoto 40mm - Tê esgoto 40mm	410,000	UN	PLASTUBO S	2,5000	1.025,00
291	Tê esgoto 100mm - Tê esgoto 100mm	410,000	UN	PLASTUBO S	12,5000	5.125,00
298	Joelho esgoto 90° 100mm - Joelho esgoto 90° 100mm	560,000	UN	PLASTUBO S	6,0000	3.360,00
299	Luva esgoto 50mm - Luva esgoto 50mm	270,000	UN	PLASTUBO S	2,5000	675,00
300	Joelho esgoto 45° 75mm - Joelho esgoto 45° 75mm	270,000	UN	PLASTUBO S	8,5000	2.295,00
302	Bucha Red Solda Curta 40x32mm - Bucha Red Solda Curta 40x32mm	190,000	UN	PLASTUBO S	2,5000	475,00
303	CAP SOLD 20MM - CAP SOLD 20MM	130,000	UN	PLASTUBO S	1,0000	130,00
306	Luva esgoto 40mm - Luva esgoto 40mm	290,000	UN	PLASTUBO S	1,9000	551,00
308	Te redução esgoto 100X50mm - Te redução esgoto 100X50mm	255,000	UN	PLASTUBO S	8,1000	2.065,50
309	Joelho esgoto 90° 50mm - Joelho esgoto 90° 50mm	280,000	UN	PLASTUBO S	2,0000	560,00
313	Cap esgoto 75mm - Cap esgoto 75mm	95,000	UN	PLASTUBO S	1,0000	95,00
315	Joelho 90 sold Bucha LT 20m x 1/2 - Joelho 90 sold Bucha LT 20m x 1/2	345,000	UN	PLASTUBO S	5,0000	1.725,00
318	Cap soldável 25mm - Cap soldável 25mm	115,000	UN	PLASTUBO S	0,5000	57,50
319	Cap esgoto 50mm - Cap esgoto 50mm	115,000	UN	PLASTUBO S	1,0000	115,00
330	CAP ESG SN DN 40mm - CAP ESG SN DN 40mm	145,000	UN	PLASTUBO S	1,0000	145,00
348	Joelho curto 3/4 condutele - Joelho curto 3/4 condutele	620,000	UN	PLASTUBO S	1,0000	620,00
354	Te 90 Soldavel 20mm - Te 90 Soldavel 20mm	30,000	UN	PLASTUBO S	1,2000	36,00
					Total do Participante:	80.734,30

Lote: 4**Participante: ELETROTUDO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
240	Bucha de redução esgoto 200x150 - Bucha de redução esgoto 200x150	86,000	UN	multilit	30,9000	2.657,40
242	Bucha de redução esgoto 150x100 - Bucha de redução esgoto 150x100	90,000	UN	multilit	20,0000	1.800,00
246	Junção esgoto 150mm - Junção esgoto 150mm	191,000	UN	multilit	1,0000	191,00
252	Curva esgoto 90° 150mm - Curva esgoto 90° 150mm	236,000	UN	multilit	5,0000	1.180,00
258	Joelho esgoto 45° 150mm - Joelho esgoto 45° 150mm	192,000	UN	multilit	34,0000	6.528,00
268	Joelho esgoto 90° 150mm - Joelho esgoto 90° 150mm	205,000	UN	multilit	34,0000	6.970,00
274	Tê esgoto 150mm - Tê esgoto 150mm	170,000	UN	multilit	32,0000	5.440,00
311	Luva esgoto 150mm - Luva esgoto 150mm	306,000	UN	multilit	26,0000	7.956,00
317	Cap esgoto 150mm - Cap esgoto 150mm	95,000	UN	multilit	16,0000	1.520,00
320	Tubo esgoto 150mm - Tubo esgoto 150mm	950,000	MLIN	multilit	44,0000	41.800,00
					Total do Participante:	76.042,40

Lote: 5

Participante: ELETROTUDO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49	Curva esgoto 90° 200mm - Curva esgoto 90° 200mm	102,000	UN	multilit	10,0000	1.020,00
241	Bucha de redução esgoto 200x100 - Bucha de redução esgoto 200x100	87,000	UN	multilit	10,0000	870,00
245	Junção esgoto 200mm - Junção esgoto 200mm	71,000	UN	multilit	120,0000	8.520,00
255	Joelho esgoto 90° 200mm - Joelho esgoto 90° 200mm	236,000	UN	multilit	96,0000	22.656,00
257	Joelho esgoto 45° 200mm - Joelho esgoto 45° 200mm	191,000	UN	multilit	100,0000	19.100,00
261	Tê esgoto 200mm - Tê esgoto 200mm	81,000	UN	multilit	94,5000	7.654,50
295	Tubo esgoto 200mm - Tubo esgoto 200mm	680,000	MLIN	multilit	60,0000	40.800,00
335	Luva esgoto 200mm - Luva esgoto 200mm	430,000	UN	multilit	32,2000	13.846,00
336	Cap esgoto 200mm - Cap esgoto 200mm	230,000	UN	multilit	10,0000	2.300,00
Total do Participante:						116.766,50

Lote: 6**Participante: ELETROTUDO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Tubo PVC Soldavel 40mm - Tubo PVC Soldavel 40mm	510,000	MLIN	plastilit	12,5000	6.375,00
152	Tubo Esgoto 75mm - Tubo Esgoto 75mm	365,000	MLIN	plastilit	13,0000	4.745,00
178	Tubo PVC Soldavel 50mm - Tubo PVC Soldavel 50mm	510,000	MLIN	plastilit	14,0000	7.140,00
179	Tubo PVC Soldavel 32mm - Tubo PVC Soldavel 32mm	1.210,0	MLIN	plastilit	7,5000	9.075,00
180	Tubo PVC Soldavel 25mm - Tubo PVC Soldavel 25mm	1.710,0	MLIN	plastilit	4,0000	6.840,00
288	Tubo pvc soldavel 20mm - Tubo pvc soldavel 20mm	1.360,0	MLIN	plastilit	4,0000	5.440,00
314	Tubo esgoto 50mm - Tubo esgoto 50mm	895,000	MLIN	plastilit	7,8000	6.981,00
321	Tubo esgoto 100mm - Tubo esgoto 100mm	1.900,0	MLIN	plastilit	12,0000	22.800,00
347	Tubo esgoto 40mm. - Tubo esgoto 40mm.	1.950,0	MLIN	plastilit	5,2000	10.140,00
Total do Participante:						79.536,00

Lote: 7**Participante: ELETROTUDO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
64	Anel de vedação para vaso sanitário - Anel de vedação para vaso sanitário	268,000	UN	censi	6,0000	1.608,00
65	Válvula saída de água lavatório em metal 1 ½, sem unho, sem - Válvula saída de água lavatório em metal 1 ½, sem unho, sem ladrão	87,000	UN	leao	40,0000	3.480,00
66	Vaso sanitário com acento e tampa completo, na cor branca - Vaso sanitário com acento e tampa completo, na cor branca, incluindo espude 33mm DN 40, anel de vedação e 2 parafusos para fixação bucha 10.	62,000	UN	rocca	255,0000	15.810,00
67	Lavatório para coluna em louça sanitária com pé na cor branc - Lavatório para coluna em louça sanitária com pé na cor branca	61,000	UN	rocca	135,0000	8.235,00
95	Parafuso Para Vaso Sanitário 10mm - Parafuso Para Vaso Sanitário 10mm	283,000	UN	leao	3,9100	1.106,53
96	Espude p/Vaso Sanitário - Espude p/Vaso Sanitário	279,000	UN	censi	5,0000	1.395,00
97	Anel de Vedação p/Vaso Sanitario c/Guia - Anel de Vedação p/Vaso Sanitario c/Guia	279,000	UN	censi	6,0000	1.674,00
98	Vaso Sanitario Basico Redondo - Vaso Sanitario Basico Redondo	88,000	UN	rocca	160,0000	14.080,00
112	Assento Sanitario Almofado Branco - Assento Sanitario Almofado Branco	80,000	UN	plastubos	42,0000	3.360,00
164	Bacia Lavatório Com Coluna Louça BCA - Bacia Lavatório Com Coluna Louça BCA	83,000	UN	rocca	145,0000	12.035,00
165	Engate Flexivel Plastico 1/2 x60cm - Engate Flexivel Plastico 1/2 x60cm	255,000	UN	tigre	8,0000	2.040,00
166	Tubo Descarga Ext. Longo p/ cx. Desc. - Tubo Descarga Ext. Longo p/ cx. Desc.	100,000	UN	amanco	18,9000	1.890,00
305	CAIXA DESCARGA - CAIXA DESCARGA	95,000	UN	ciplá	28,0000	2.660,00
351	Assento Sanitário básico - Assento Sanitário básico	132,000	UN	ciplá	25,9000	3.418,80

Lote: 8**Participante: ELETROTUDO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	Mangueira para Gás 3/8 x 3mm - Mangueira para Gás 3/8 x 3mm	260,000	MLIN	vonder	13,1300	3.413,80
13	Abraçadeira para Mangueira de Gás - Abraçadeira para Mangueira de Gás	230,000	UN	ciser	2,4000	552,00
14	Valvula para Gas - Valvula para Gas	183,000	UN	aliana	48,2800	8.835,24
16	Torneira Lavatório Mesa Bica Alta Branca - Torneira Lavatório Mesa Bica Alta Branca	351,000	UN	amanco	21,1400	7.420,14
163	Silicone 280g cores diversas - Silicone 280g cores diversas	330,000	UN	tek bond	33,8400	11.167,20
168	Mangueira Jardim Trançada 1/2 - Mangueira Jardim Trançada 1/2	1.620,0	MLIN	fama	4,5300	7.338,60
169	Mangueira Lisa Preta 3/4 x 2,5 mm - Mangueira Lisa Preta 3/4 x 2,5 mm	1.200,0	MLIN	pabovi	6,8900	8.268,00
170	Mangueira Lisa Preta 1/2 x 2,5 mm - Mangueira Lisa Preta 1/2 x 2,5 mm	1.200,0	MLIN	pabovi	3,9300	4.716,00
188	Plug Rosc 3/4 - Plug Rosc 3/4	175,000	UN	amanco	2,3600	413,00
189	Plug Rosc 1/2 - Plug Rosc 1/2	185,000	UN	plastubos	1,9700	364,45
209	Adesivo Bis 75G - Adesivo Bis 75G	481,000	UN	amanco	12,2700	5.901,87
235	Sifão sanfonado 2m - Sifão sanfonado 2m	330,000	UN	censi	21,6400	7.141,20
236	Sifão sanfonado 74cm - Sifão sanfonado 74cm	285,000	UN	censi	9,3400	2.661,90
284	TORNEIRA DE JARDIM - TORNEIRA DE JARDIM	1.410,0	UN	amanco	3,9300	5.541,30
290	Sifão Sifonado Universal 1,5m - Sifão Sifonado Universal 1,5m	485,000	PCT	censi	13,7700	6.678,45
310	Registro Esfera Soldavel 20 - Registro Esfera Soldavel 20	170,000	UN	censi	18,6900	3.177,30
329	Registro Esfera sold 25mm - Registro Esfera sold 25mm	170,000	UN	plastubos	19,6700	3.343,90
342	Fita veda rosca 18mm x 25m - Fita veda rosca 18mm x 25m	310,000	UN	plastubos	6,6600	2.064,60
Total do Participante:						88.998,95

Lote: 9**Participante: GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Conector Bimetalico - Conector Bimetalico	2.000,0	UN	INTELLI	10,6800	21.360,00
2	Conector Perfurante 10x70 - Conector Perfurante 10x70	2.000,0	UN	INTELLI	8,0700	16.140,00
38	Disjuntor monofasico dim 50 amperes - Disjuntor monofasico dim 50 amperes	50,000	UN	OUROLUX	7,6000	380,00
39	Disjuntor monofasico dim 30 amperes - Disjuntor monofasico dim 30 amperes	80,000	UN	OUROLUX	5,9800	478,40
40	Disjuntor monofasico dim 25 amperes - Disjuntor monofasico dim 25 amperes	80,000	UN	OUROLUX	5,9800	478,40
41	Disjuntor monofasico dim 20 amperes - Disjuntor monofasico dim 20 amperes	100,000	UN	OUROLUX	5,9900	599,00
42	Disjuntor trifasico dim 40 amperes - Disjuntor trifasico dim 40 amperes	80,000	UN	OUROLUX	32,0200	2.561,60
43	Disjuntor monofasico dim 40 amperes - Disjuntor monofasico dim 40 amperes	100,000	UN	OUROLUX	7,6000	760,00
44	Disjuntor monofasico nemo 50 amperes - Disjuntor monofasico nemo 50 amperes	50,000	UN	SOPRANO	18,0600	903,00
45	Disjuntor monofasico nemo 30 amperes - Disjuntor monofasico nemo 30 amperes	50,000	UN	SOPRANO	10,7100	535,50
46	Disjuntor monofasico nemo 25 amperes - Disjuntor monofasico nemo 25 amperes	50,000	UN	SOPRANO	10,7100	535,50
47	Disjuntor monofasico nemo 20 amperes - Disjuntor monofasico nemo 20 amperes	50,000	UN	SOPRANO	10,7100	535,50
48	Disjuntor monofasico nemo 16 amperes - Disjuntor monofasico nemo 16 amperes	30,000	UN	SOPRANO	10,7100	321,30
161	INTERRUPTOR (40.000) 2 TS + TOMADA - INTERRUPTOR (40.000) 2 TS + TOMADA	305,000	UN	PLUZIE	8,5400	2.604,70
162	Centro Distr. Sobrepor 24 Din/18UI - Centro Distr. Sobrepor 24 Din/18UI	96,000	UN	ENERBRAS	71,6700	6.880,32
167	Cabo Flexivel 750V 4,0mm - Cabo Flexivel 750V 4,0mm	3.100,0	MLIN	ENERGY	2,8400	8.804,00

171	Caixa Sistema x 60000 - Caixa Sistema x 60000	420,000	UN	PLUZIE	3,2600	1.369,20
172	Tomada universal com placa 60000, 20 A - Tomada universal com placa 60000, 20 A	295,000	UN	PLUZIE	3,9800	1.174,10
173	Tomada universal com placa 60000, 10 A - Tomada universal com placa 60000, 10 A	245,000	UN	PLUZIE	3,9100	957,95
175	Interruptor (40.000) 1TP - Interruptor (40.000) 1TP	245,000	UN	PLUZIE	5,0000	1.225,00
220	Tomada universal sem placa 20 amperes - Tomada universal sem placa 20 amperes	770,000	UN	PLUZIE	3,6400	2.802,80
225	Pino macho 2P 20 amperes. - Pino macho 2P 20 amperes.	470,000	UN	VOLTIM	3,3000	1.551,00
226	Pino macho 2P 10 amperes reto - Pino macho 2P 10 amperes reto	470,000	UN	VOLTIM	2,9600	1.391,20
227	Pino fêmea 2P+T reto 10 amperes - Pino fêmea 2P+T reto 10 amperes	470,000	UN	VOLTIM	3,2300	1.518,10
228	Pino fêmea 2P+T reto 20 amperes - Pino fêmea 2P+T reto 20 amperes	470,000	UN	VOLTIM	3,2300	1.518,10
264	Tampa 1 tecla 3/4 cores diversas - Tampa 1 tecla 3/4 cores diversas	400,000	UN	IMPOL	5,0500	2.020,00
265	INTERRUPTOR (40.000) 1TS - INTERRUPTOR (40.000) 1TS	390,000	UN	PLUZIE	4,0300	1.571,70
270	Disjuntor din monofasico 25 amperes - Disjuntor din monofasico 25 amperes	181,000	UN	OUIROLUX	5,9800	1.082,38
272	Plug femea universal - Plug femea universal	500,000	UN	VOLTIM	3,2300	1.615,00
273	Disjuntor din monofasico 16 amperes - Disjuntor din monofasico 16 amperes	285,000	UN	OUIROLUX	5,9900	1.707,15
276	Placa cega 4x4 40000 - Placa cega 4x4 40000	310,000	UN	PLUZIE	4,6400	1.438,40
293	Eletrodutos condutores 3/4 cores diversas - Eletrodutos condutores 3/4 cores diversas	950,000	UN	ELETROMA X	10,0400	9.538,00
294	Tomada Dupla sem placa - Tomada Dupla sem placa	725,000	UN	PLUZIE	5,5200	4.002,00
323	Plafon nylon branco - Plafon nylon branco	630,000	UN	JRC	4,1800	2.633,40
326	Tomada Universal com placa 40000 - Tomada Universal com placa 40000	730,000	UN	PLUZIE	3,9100	2.854,30
327	Pitão para Bucha 6mm - Pitão para Bucha 6mm	305,000	UN	JOMARCA	0,6000	183,00
331	Plug Macho universal - Plug Macho universal	2.250,0	UN	VOLTIM	3,5000	7.875,00
					Total do Participante:	113.905,00

Lote: 10**Participante: ELETROTUDO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Aurela Quadrada Furo 18 - Aurela Quadrada Furo 18	3.000,0	UN	intelli	0,9800	2.940,00
4	Parafuso Maquina 1/2x300 - Parafuso Maquina 1/2x300	1.500,0	UN	intelli	25,5000	38.250,00
5	Parafuso Maquina 1/2x250 - Parafuso Maquina 1/2x250	1.500,0	UN	intelli	25,5100	38.265,00
6	Parafuso Maquina 1/2x200 - Parafuso Maquina 1/2x200	1.500,0	UN	intelli	25,5100	38.265,00
50	FITA ISOLANTE - 20 MTS - FITA ISOLANTE - 20 MTS	355,000	UN	fame	7,8500	2.786,75
51	BUCHA PLASTICA N 6 - BUCHA PLASTICA N 6	5.500,0	UN	ciser	0,2000	1.100,00
70	Parafuso 4,0x40 - Parafuso 4,0x40	3.500,0	UN	ciser	0,1200	420,00
174	Te Energia Barra Tripla 2P + T 20A - Te Energia Barra Tripla 2P + T 20A	190,000	UN	fame	19,6300	3.729,70
176	Placa autonoma de Saida Face Unica - Placa autonoma de Saida Face Unica	254,000	UN	manplex	56,9100	14.455,14
216	Condutele - tampa cega cores diversas. - Condutele tampa cega cores diversas.	370,000	UN	inpol	4,4200	1.635,40
217	Condutele - caixa com 05 entradas cores diversas. - Condutele - caixa com 05 entradas cores diversas.	520,000	UN	inpol	5,4000	2.808,00
218	Condutele tampa para 002 módulos cores diversas. - Condutele tampa para 002 módulos cores diversas.	320,000	UN	inpol	2,2600	723,20
219	Condutele abraçadeira para eletroduto 3/4 cores diversa. - Condutele abraçadeira para eletroduto 3/4 cores diversa.	1.195,0	UN	inpol	0,9800	1.171,10
222	Parafuso em Madeira 4,5X35 - Parafuso em Madeira 4,5X35	2.450,0	UN	ciser	0,1200	294,00
229	Condutele curva 90°* eletroduto PVC soldável cores diversas - Condutele curva 90°* eletroduto PVC soldável cores diversas	430,000	UN	inpol	4,9100	2.111,30
230	Adaptador condutele 3/4 cores diversas - Adaptador condutele 3/4 cores diversas	445,000	UN	inpol	1,3300	591,85

232	Parafuso 4,5 x 35MM - Parafuso 4,5 x 35MM	3.600,0	UN	ciser	0,1200	432,00
275	Tubo condutele 3/4 cores diversas - Tubo condutele 3/4 cores diversas	1.530,0	UN	inpol	14,7200	22.521,60
286	Luva 3/4 Condutele cores diversas - Luva 3/4 Condutele cores diversas	335,000	UN	inpol	1,5700	525,95
287	CANALETA 20X10 FINA C FITA ADESIVA - CANALETA 20X10 FINA C FITA ADESIVA	500,000	UN	fame	11,2800	5.640,00
292	Tomada dupla universal com placa 40000, 20 amperes. - Tomada dupla universal com placa 40000, 20 amperes.	315,000	UN	pezzi	16,6900	5.257,35
297	Filtro de linha com 5 tomadas 1,5m - Filtro de linha com 5 tomadas 1,5m	520,000	UN	fame	27,4800	14.289,60
301	Condutele - Tampa p/ 01 Módulo - Tampa p/ 01 Módulo	715,000	UN	inpol	13,7400	9.824,10
312	Parafuso 5.5x50 c/ bucha 8 - Parafuso 5.5x50 c/ bucha 8	4.400,0	UN	inpol	0,2000	880,00
339	Parafuso Phs chata 4,2 x 16mm - Parafuso Phs chata 4,2 x 16mm	6.700,0	UN	cizer	0,2900	1.943,00
341	BUCHA PLASTICA N8 - BUCHA PLASTICA N8	8.200,0	UN	cizer	0,2000	1.640,00
Total do Participante:						212.500,04

Lote: 11**Participante: GSA AUTOMACAO LTDA - EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
221	Fio Telefone CCI 2 par interno branco - Fio Telefone CCI 2 par interno branco	3.200,0	MLIN		0,7800	2.496,00
224	Fio paralelo 1 x 1,5 rolo com 100 metros - Fio paralelo 1 x 1,5 rolo com 100 metros	205,000	UN		222,2500	45.561,25
234	Fio paralelo branco 2x2,5, rolo com 100m - Fio paralelo branco 2x2,5, rolo com 100m	208,000	UN		246,5900	51.290,72
277	Cabo PP 750v 2x2,5mm - Cabo PP 750v 2x2,5mm	3.000,0	MLIN		4,7900	14.370,00
316	Cabo Flexível 750 6mm - Cabo Flexível 750 6mm	2.350,0	UN		3,8400	9.024,00
322	Cabo PP 750 V 2x1,5MM - Cabo PP 750 V 2x1,5MM	8.200,0	MLIN		2,7900	22.878,00
325	Cabo flexível 750V 2,5mm - Cabo flexível 750V 2,5mm	2.800,0	MLIN		1,6100	4.508,00
328	Cabo Flexível 750V 10mm - Cabo Flexível 750V 10mm	2.300,0	MLIN		7,4100	17.043,00
337	Cabo Flexível 750 1,5 mm - Cabo Flexível 750 1,5 mm	5.800,0	MLIN		1,0900	6.322,00
349	Cabo multiplex 4x10 monofásico - Cabo multiplex 4x10 monofásico	3.100,0	M2		6,5400	20.274,00
350	Cabo multiplex 4X10 trifásico 10mm - Cabo multiplex 4X10 trifásico 10mm	800,000	MLIN		6,5400	5.232,00
Total do Participante:						198.998,97

Lote: 12**Participante: NEWCONFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	Catraca para esticar arame - Catraca para esticar arame	103,000	UN	OVD	10,6300	1.094,89
11	Arame ovalado liso 15x17 - Arame ovalado liso 15x17	1.530,0	MT	VONDER	0,9900	1.514,70
93	Armação Treliçada Média H12 6x4,2 - Armação Treliçada Média H12	755,000	MLIN	ARCELOR MITAL	93,9100	70.902,05
104	Arame liso galvanizado 3,2mm - Arame liso galvanizado 3,2mm	154,000	KG	VONDER	42,6000	6.560,40
106	Treliça de ferro para construção - Treliça de ferro para construção	310,000	UN	ARCELOR MITAL	106,2200	32.928,20
116	Arrame de aço recozido rolo de 1 Kg - Arrame de aço recozido rolo de 1 Kg	253,000	UN	VONDER	28,9400	7.321,82
139	Armação treliçada TG-8 Leve 6x4,2x3 - Armação treliçada TG-8 Leve 6x4,2x3	980,000	MLIN	ARCELOR MITAL	161,8900	158.652,20
144	Treliça 12cm x 6m - Treliça 12cm x 6m	405,000	UN	ARCELOR MITAL	186,2400	75.427,20
307	Treliça 8x6m - Treliça 8x6m	510,000	UN	ARCELOR MITAL	79,5100	40.550,10
Total do Participante:						394.951,56

Lote: 13**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	Palanque Roliço de Eucalipto Tratado 08 a 11cm de	2.010,0	MT	TRATA	11,5000	23.115,00

diâmetro - Palanque Roliço de Eucalipto Tratado 08 a 11cm de diâmetro conforme solicitação

Total do Participante: 23.115,00

Lote: 14

Participante: NEWCONFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	Rebitador Manual Alicate - Rebitador Manual Alicate	33,000	UN	TRAMONTI NA	48,1200	1.587,96
20	Chave philips 1/4x4 - Chave philips 1/4x4	66,000	UN	TRAMONTI NA	11,7900	778,14
21	Chave fenda 3/16x5 - Chave fenda 3/16x5	61,000	UN	TRAMONTI NA	10,1000	616,10
22	Chave de fenda 1/8x4" - Chave de fenda 1/8x4"	61,000	UN	TRAMONTI NA	7,7300	471,53
23	Chave combinada 9mm - Chave combinada 9mm	63,000	UN	TRAMONTI NA	9,7300	612,99
24	Chave combinada 19mm - Chave combinada 19mm	63,000	UN	TRAMONTI NA	20,8000	1.310,40
25	Chave combinada 17mm - Chave combinada 17mm	63,000	UN	TRAMONTI NA	19,9500	1.256,85
26	Chave combinada 13mm com catraca - Chave combinada 13mm com catraca	63,000	UN	TRAMONTI NA	63,5200	4.001,76
27	CHAVE COMBINADA 12MM - CHAVE COMBINADA 12MM	63,000	UN	TRAMONTI NA	14,6900	925,47
28	Chave combinada 11mm com catraca - Chave combinada 11mm com catraca	63,000	UN	TRAMONTI NA	47,8200	3.012,66
29	Broca para Conc 8,0 - Broca para Conc 8,0	66,000	UN	TRAMONTI NA	15,2300	1.005,18
30	Broca para Conc 6,0 - Broca para Conc 6,0	66,000	UN	TRAMONTI NA	10,1800	671,88
31	Broca para Conc 10,0 - Broca para Conc 10,0	61,000	UN	TRAMONTI NA	23,9600	1.461,56
32	Broca aço rapido 8,0 - Broca aço rapido 8,0	61,000	UN	TRAMONTI NA	19,2600	1.174,86
33	Broca aço rapido6,0 - Broca aço rapido6,0	66,000	UN	TRAMONTI NA	10,8400	715,44
34	Broca aço rapido 5,0 - Broca aço rapido 5,0	66,000	UN	TRAMONTI NA	8,8200	582,12
35	Broca aço rapido 3,5 - Broca aço rapido 3,5	66,000	UN	TRAMONTI NA	7,6500	504,90
36	Broca Aço rapido 3mm - Broca Aço rapido 3mm	66,000	UN	TRAMONTI NA	7,1100	469,26
37	Alicate Bomba dagua 12CRV - Alicate Bomba dagua 12CRV	51,000	UN	TRAMONTI NA	116,4800	5.940,48
68	Escada articulada em alumínio 12 degraus - Escada articulada em alumínio 12 degraus	24,000	UN	MOR	791,2600	18.990,24
69	Carrinho de mão completo, em aço, cap. mínima 60 litros - Carrinho de mão completo, em aço, aro de aço com bucha, pneu com câmara, caçamba mínima de 60 litros	21,000	UN	TRAMONTI NA	266,8900	5.604,69
71	Escada Multifuncional 4x3 c/ PLataforma - Escada Multifuncional 4x3 c/ PLataforma	25,000	UN	MOR	601,3600	15.034,00
74	Alicate Univ. Profissional c/prensa Term 8 - Alicate Univ. Profissional c/prensa Term 8	57,000	UN	TRAMONTI NA	63,7700	3.634,89
75	Vassoura plástica mínimo 22 dentes, com cabo de no mínimo 12 - Vassoura plástica mínimo 22 dentes, com cabo de no mínimo 120cm	63,000	UN	OVD DISTRIBUI DORA	44,8500	2.825,55
117	Caixa plástica retangular para massa com capacidade de 20 li - Caixa plástica retangular para massa com capacidade de 20 litros, dimensões aprox. 140x370x600mm (AxLxC)	31,000	UN	ASTRA	33,0900	1.025,79
118	Colher de pedreiro 10, fabricada em aço, cabo de madeira - Colher de pedreiro 10, fabricada em aço, cabo de madeira	34,000	UN	TRAMONTI NA	28,3000	962,20
119	Desempenadeira metálica com cabo de madeira, fabricada em aç - Desempenadeira metálica com cabo de madeira, fabricada em aço, dimensões aprox. Comprimento 272mm, largura 120mm	31,000	UN	TRAMONTI NA	32,7700	1.015,87
120	Desempenadeira plástica com esponja, forjada em poliestireno - Desempenadeira plástica com esponja, forjada em poliestireno, dimensões aprox. Comprimento 250mm, largura 150mm, espessura da esponja 25mm	31,000	UN	CORTAG	20,1600	624,96
121	Balde metálico para concreto, 10 litros, com alça	31,000	UN	VONDER	31,8400	987,04

	resistente - Balde metálico para concreto, 10 litros, com alça resistente						
150	Escada Alumínio com 7 degraus. - Escada Alumínio com 7 degraus.	35,000	UN	MOR	327,8400	11.474,40	
158	Cadeado latão 25mm com 2 chaves - Cadeado latão 25mm com 2 chaves	90,000	UN	PADO	23,3500	2.101,50	
278	Bara de apoio 60 cm em aço inox. - Bara de apoio 60 cm em aço inox.	105,000	UN	METAIS LEÃO	119,1300	12.508,65	
279	Bara de apoio 40 cm em aço inox. - Bara de apoio 40 cm em aço inox.	105,000	UN	METAIS LEÃO	89,9600	9.445,80	
280	Barra de apoio 80 cm em aço inox - Barra de apoio 80 cm em aço inox	105,000	UN	METAIS LEÃO	153,4100	16.108,05	
304	Veda calha alumínio - Veda calha alumínio	360,000	UN	AMANCO	31,5000	11.340,00	
324	Cadeado latão 20mm com 2 chaves - Cadeado latão 20mm com 2 chaves	110,000	UN	PADO	20,8300	2.291,30	
332	Manta asfáltica 30cm de largura. - Manta asfáltica 30cm de largura.	310,000	MLIN	PRIMER	17,3600	5.381,60	
333	Manta asfáltica 20cm de largura - Manta asfáltica 20cm de largura	385,000	MLIN	PRIMER	11,5800	4.458,30	
334	Manta asfálticas 10cm de largura. - Manta asfálticas 10cm de largura.	335,000	MLIN	PRIMER	5,7900	1.939,65	
338	Pneu com câmara para carrinho de mão - Pneu com câmara para carrinho de mão	69,000	UN	VONDER	109,1100	7.528,59	
343	Cadeado latão 40mm com 2 chaves - Cadeado latão 40mm com 2 chaves	113,000	UN	PADO	40,5900	4.586,67	
344	Cadeado latão 50mm com 2 chaves - Cadeado latão 50mm com 2 chaves	103,000	UN	PADO	55,1500	5.680,45	
355	CHAVE DE FENDA 3/16 X 5" - CHAVE DE FENDA 3/16 X 5"	5,000	UN	TRAMONTI NA	10,1000	50,50	
Total do Participante:						172.700,23	

Lote: 15**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	AQUECEDOR HALÓGENO 1200W 220V - AQUECEDOR HALÓGENO 1200W 220V	151,000	UN	CADENSE	200,9500	30.343,45
18	Parafusadeira/Furadeira à bateria 12V Bivolt - Parafusadeira/Furadeira à bateria 12V Bivolt	28,000	UN	VONDER	461,5200	12.922,56
19	FURADEIRA IMPACTO 1/2 220V 500W - FURADEIRA IMPACTO 1/2 220V 500W	28,000	UN	VONDER	392,6700	10.994,76
72	Trena Emborrachada 8M - Trena Emborrachada 8M	18,000	UN	VONDER	55,8500	1.005,30
73	Trena Emborrachada 5M - Trena Emborrachada 5M	18,000	UN	VONDER	35,3800	636,84
105	Corrente 8mm alta resistência - Corrente 8mm alta resistência	205,000	MLIN	VONDER	46,5200	9.536,60
107	Lona preta 100 micras 6x1 - Lona preta 100 micras 6x1	2.200,0	M2	IMP	1,4900	3.278,00
108	Lona preta 150 micras 6x1 - Lona preta 150 micras 6x1	4.200,0	M2	IMP	1,8600	7.812,00
114	Trena de fibra longa, caixa aberta com 30m - Trena de fibra longa, caixa aberta com 30m	21,000	UN	VONDER	47,4700	996,87
115	Trena profissional com trava 25mm x 5mts - Trena profissional com trava 25mm x 5mts	21,000	UN	VONDER	38,1800	801,78
123	Trena profissional com trava, 25mm x 8m - Trena profissional com trava, 25mm x 8m	23,000	UN	VONDER	51,1900	1.177,37
146	Trena fibra aberta de 50 metros - Trena fibra aberta de 50 metros	55,000	UN	VONDER	80,0300	4.401,65
147	Trena Fibra Aberta de 30 metros - Trena Fibra Aberta de 30 metros	55,000	UN	VONDER	52,1200	2.866,60
223	Vassoura metálica para jardim - Vassoura metálica para jardim	79,000	UN	VONDER	42,8000	3.381,20
Total do Participante:						90.154,98

Lote: 16**Participante: NEWCONFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
53	Pé de Cabra 80cm - Pé de Cabra 80cm	11,000	UN		57,2700	629,97
76	Marreta oitavada 1kg, com cabeça de aço, cabo de madeira - Marreta oitavada 1kg, com cabeça de aço, cabo de madeira	53,000	UN	TRAMONTI NA	34,7300	1.840,69
77	Facão para mato em aço carbono 16, fio liso, cabo de polipr - Facão para mato em aço carbono 16, fio liso,	52,000	UN	TRAMONTI NA	34,6300	1.800,76

	cabo de polipropileno ou madeira fixado por pregos de alumínio					
78	Serrote 18, lâmina em aço, cabo de madeira - Serrote 18, lâmina em aço, cabo de madeira	56,000	UN	TRAMONTI NA	46,3100	2.593,36
79	Foice mineira fabricada em aço, com cabo em madeira de no mí - Foice mineira fabricada em aço, com cabo em madeira de no mínimo 120cm	52,000	UN	TRAMONTI NA	40,3400	2.097,68
80	Martelo de unha forjado em aço 27mm, com cabo em madeira - Martelo de unha forjado em aço 27mm, com cabo em madeira	59,000	UN	TRAMONTI NA	43,1400	2.545,26
81	Enxadão largo 140mm, 2,5 libras, fabricado em aço, com cabo - Enxadão largo 140mm, 2,5 libras, fabricado em aço, com cabo de no mínimo 120cm	52,000	UN	TRAMONTI NA	55,6100	2.891,72
82	Picareta alvião forjada em aço, 4 libras, largura aprox. De - Picareta alvião forjada em aço, 4 libras, largura aprox. De 451mm, com cabo em madeira de 90cm	53,000	UN	TRAMONTI NA	67,6300	3.584,39
83	Enxada larga 18cm, fabricada em aço, com cabo de no mínimo 1 - Enxada larga 18cm, fabricada em aço, com cabo de no mínimo 130cm	59,000	UN	TRAMONTI NA	43,0600	2.540,54
84	Cabo para pá fabricado em madeira, tamanho mínimo de 120cm - Cabo para pá fabricado em madeira, tamanho mínimo de 120cm	54,000	UN	TRAMONTI NA	14,0800	760,32
85	Pá ajuntadeira com bico, fabricada em aço, com cabo de madei - Pá ajuntadeira com bico, fabricada em aço, com cabo de madeira de no mínimo 120cm	52,000	UN	TRAMONTI NA	44,4300	2.310,36
86	Pá de corte quadrada fabricada em aço, com cabo de madeira d - Pá de corte quadrada fabricada em aço, com cabo de madeira de no mínimo 120cm	53,000	UN	TRAMONTI NA	53,9700	2.860,41
87	Cavadeira reta fabricada em aço temperado, com cabo de no mí - Cavadeira reta fabricada em aço temperado, com cabo de no mínimo 120cm	55,000	UN	TRAMONTI NA	66,8600	3.677,30
88	Cavadeira articulável fabricada em aço temperado, com cabo d - Cavadeira articulável fabricada em aço temperado, com cabo de madeira de no mínimo 120cm, comprimento das garras de aproximadamente 18,5cm	55,000	UN	TRAMONTI NA	88,4100	4.862,55
Total do Participante:						34.995,31

Lote: 17**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
52	Alvenarite 1 litro - Alvenarite 1 litro	410,000	UN	ALVENACA L	9,3400	3.829,40
89	Ceramica Branca VA33010 Tipo A Retificado - Ceramica Branca VA33010 Tipo A Retificado	3.300,0	M2	ANGEL	32,6600	107.778,00
90	Piso Ceramico Cejatel 48 x 48 Tipo A Retificado - Ceramico Cejatel 48 x 48 Tipo A Retificado	4.300,0	M2	ANGEL	34,5300	148.479,00
124	Rejunte várias cores - Rejunte várias cores	1.570,0	KG	ANGEL	8,1200	12.748,40
125	Argamassa piso sobre piso saca 20 kilo. - Argamassa piso sobre piso saca 20 kilo.	870,000	SACA	colatec	31,7300	27.605,10
126	Argamassa interna ACI, saca de 20kg - Argamassa interna ACI, saca de 20kg	780,000	UN	colatec	14,0000	10.920,00
127	Argamassa externa ACII, saca de 20kg - Argamassa externa ACII, saca de 20kg	830,000	UN	colatec	24,2700	20.144,10
154	Cal pintura extra 20kg - Cal pintura extra 20kg	770,000	SACA	CALFIX	25,2000	19.404,00
155	Cal pintura extra 8kg - Cal pintura extra 8kg	770,000	UN	CALFIX	15,8700	12.219,90
157	Argamassa ACIII 20 kg - Argamassa ACIII 20 kg	1.810,0	UN	GRANILHA	35,4600	64.182,60
Total do Participante:						427.310,50

Lote: 18**Participante: NEWCONFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
94	Tijolo 9 x 19 x 29 Un - Tijolo 9 x 19 x 29 Un	47.000,	UN	CERAMICA PRINCESA	1,7800	83.660,00
103	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 10X20X40 - BLOCO DE CONCRETO VAZADO 10X20X40	3.500,0	UN	NEWCON PREMOLD ADOS	4,5900	16.065,00
110	Bloco de concreto vazado 14x19x39 - Bloco de concreto vazado 14x19x39	10.500,	UN	NEWCON PREMOLD ADOS	5,7100	59.955,00

140	Bloco de concreto canaleta 14x19x39cm - Bloco de 10.000, concreto canaleta 14x19x39cm	UN	NEWCON PREMOLD ADOS	4,3700	43.700,00
141	Bloco de concreto com fundo 14x19x39cm - Bloco de 19.500, concreto com fundo 14x19x39cm	UN	NEWCOM PREMOLD ADOS	4,8500	94.575,00
145	BLOCO DE CONCRETO NORMAL 10X20X40 - BLOCO DE CONCRETO NORMAL 10X20X40	UN	NEWCOM PREMOLD ADOS	3,9100	13.685,00
151	Tijolo 6 Furo 9x14x24cm - Tijolo 6 Furo 9x14x24cm	UN	CERAMICA PRINCESA	1,3200	95.040,00
				Total do Participante:	406.680,00

Lote: 19**Participante: NEWCONFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
113	Prego com 2 cabeças 17x27 pacote com 1 kg - Prego com 2 cabeças 17x27 pacote com 1 kg	301,000	UN	GERDAU	24,0100	7.227,01
122	Prego com 2 cabeças 18x30, pacote com 1kg - Prego com 2 cabeças 18x30, pacote com 1kg	271,000	PCT	GERDAU	26,2500	7.113,75
142	Prego com cabeça 25x72, pacote com 1kg - Prego com cabeça 25x72, pacote com 1kg	302,000	PCT	GERDAU	20,9600	6.329,92
143	Prego com cabeça 13x15, pacote com 1kg - Prego com cabeça 13x15, pacote com 1kg	302,000	PCT	GERDAU	21,2300	6.411,46
148	Prego com cabeça 19x39, pacote com 1kg - Prego com cabeça 19x39, pacote com 1kg	402,000	PCT	GERDAU	19,8000	7.959,60
149	Prego com cabeça 18x30, pacote com 1kg - Prego com cabeça 18x30, pacote com 1kg	352,000	KG	GERDAU	20,0800	7.068,16
153	Prego com cabeça 17x27, pacote com 1kg - Prego com cabeça 17x27, pacote com 1kg	502,000	PCT	GERDAU	19,5700	9.824,14
346	Prego com cabeça 12x12, pacote com 1kg - Prego com cabeça 12x12, pacote com 1kg	77,000	PCT	GERDAU	21,6300	1.665,51
				Total do Participante:		53.599,55

Lote: 20**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
91	Moldura Canto Int BR Neve - Moldura Canto Int BR Neve	190,000	UN	multilit	5,7700	1.096,30
92	Moldura Canto Ext BR Neve - Moldura Canto Ext BR Neve	190,000	UN	multilit	5,7700	1.096,30
99	Roda Forro PVC nobre Branco - Roda Forro PVC nobre Branco	2.700,0	MLIN	multilit	30,7200	82.944,00
100	Forro de PVC frisado branco 200mm x 7mm - Forro de PVC frisado branco 200mm x 7mm	3.700,0	MLIN	multilit	24,0100	88.837,00
109	Forro de PVC Frisado 200 x 7MM x 6mts - Forro de PVC Frisado 200 x 7MM x 6mts	4.200,0	M2	multilit	26,8900	112.938,00
138	Canto interno para acabamento em forro PVC - Canto interno para acabamento do forro PVC	500,000	UN	multilit	4,8000	2.400,00
160	Moldura Teto Luxo BR Neve 6Mt - Moldura Teto Luxo BR Neve 6Mt	1.606,0	M2	multilit	48,9700	78.645,82
345	Canto União Externo para acabamento em forro PVC - Canto União Externo para acabamento em forro PVC	650,000	UN	multilit	5,7600	3.744,00
				Total do Participante:		371.701,42

Lote: 21**Participante: NEWCONFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
134	Ferro para construção 1/4 6,3mm, barra de 12 metros - Ferro para construção 1/4 6,3mm, com superfície nervurada, barra de 12 metros, conforme norma NBR 7480	1.585,0	UN	ARCELOR MITAL	41,3400	65.523,90
135	Ferro para construção 3/8 10mm, barra de 12 metros - Ferro para construção 3/8 10mm, com superfície nervurada, barra de 12 metros, conforme norma NBR 7480	985,000	UN	ARCELOR MITAL	85,0300	83.754,55
136	Ferro para construção 1/2, 12,5mm, barra de 12 metros - Ferro para construção 1/2 12,5mm, com superfície nervurada, barra de 12 metros, conforme norma NBR 7480	985,000	UN	ARCELOR MITAL	135,7000	133.664,50
137	Ferro para construção 5/8 16mm, barra de 12 metros -	985,000	UN	ARCELOR	193,9700	191.060,45

Ferro para construção 5/8 16mm, com superfície nervurada, barra de 12 metros, conforme norma NBR 7480

MITAL

Total do Participante: 474.003,40

Lote: 22**Participante: ELETROTUDO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
159	LUMINÁRIA DE LED SLIM 36W 6500 SOBREPOR BIVOLT - 525,000	525,000	UN	lumantti	39,8500	20.921,25
177	LAMPADA Led Compacta 16W (milho) - Lampada Led Compacta 16W (milho)	460,000	UN	lumantti	15,4000	7.084,00
215	Lampada 40W Led E27 6500k - Lampada 40W Led E27 6500k	920,000	UN	bronzearrt e	26,2600	24.159,20
233	LAMPAPA LED TUBULAR 18/20W 1,20M - LAMPAPA LED TUBULAR 18/20W 1,20M	1.400,0	UN	llum	16,3000	22.820,00
263	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA 30 LEDS - LUMINÁRIA DE EMERGENCIA 30 LEDS	410,000	UN	intelbras	14,4900	5.940,90
285	Lampada led 30w bulbo - Lampada led 30w bulbo	1.450,0	UN	llum	25,3500	36.757,50
296	Lampada Led 15w bulbo - Lampada Led 15w bulbo	1.150,0	UN	llum	8,9700	10.315,50
Total do Participante:						127.998,35

Lote: 23**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	Vassoura de palha - Vassoura de palha, com cabo de madeira, produzida a partir de palha de 1ª qualidade, amarrada junto ao cabo com arame bem firme, costura firme	940,000	UN	indian	34,6400	32.561,60
Total do Participante:						32.561,60

Lote: 24**Participante: GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
352	Rele Fotoeletrico 220V exatron - Rele Fotoeletrico 220V exatron	30,000	UN	EXATRON	12,9600	388,80
353	Base p/ Rele Fotoeltrico - Base p/ Rele Fotoeltrico	30,000	UN	TECNOLIN SA	5,2700	158,10
Total do Participante:						546,90
Total Geral:						4.264.779,52

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 29/11/2022

JULIANO SORGATTO

MEMBRO

Susana Aparecida Danielli de Barros

PREGOEIRO

THAYNARA LAIS VERGINASSI

MEMBRO

Leandra Brandellero Boff

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GSA AUTOMACAO LTDA - EPP

LEONIRDES MARIA LEMKE

GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E
CONSTRUCAO LTDA

CLAUDINEI ALVES CORREA

NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

ELISEU MARCELO NADALETI

NEWCONFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA

EDSON DE JESUS

ELETROTUDO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA
LTDA

FELIPE FOLLE
